ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
_____________                                                                                         № __________
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Астрахань»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Город Астрахань»:
1.1. в статье 10:
1.1.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
1.1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования «Город Астрахань», и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
1.2. в пункте 3 статьи 20:
1.2.1. дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Астрахань»;»;
1.2.2. в подпункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить;
1.3. подпункт 4 пункта 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Астрахань»;».
2. Главе муниципального образования «Город Астрахань» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
Глава муниципального образования
«Город Астрахань»

                 А.В. Губанова